CAPUT III. 
1 Et contristatus aniruo, ingemui lacrymans; et introivi in 

atrium meum, et coepi orare cum gemitu animae meae, 2 et dixi: 
Justus es Dor.'line, et omnia opera tua magna sunt, et omnes 
viae tuae misericordiae et veritatis plenae sunt, et judicium 
verum judicas in saecula. 9 Et nunc Domine memor esto mei, 
et respice in me : ne vindictam sumas de peccatis meis, et de 
negligentia mea, et parentum meorum qui peccaverunt ante te. 
4 Quoniam non obedierunt praeceptis tuis, et tradidisti nos in 
direptionem, et captivitatem, et mortem, in exemplum, et fabulas, 
et improperium omnibus nationibus, in quibus nos dispersisti. 
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r, Et nunc, Domine, multa sunt judicia tua et vcra, qune de mo 
exig-as, et de peccatis meis, et parentum meorum, quia non 
eg-imus secundum praecepta tua, non ambulavimus sinceriter 
comm te. 0 Et nunc, Domine, secundum quod tibi placet foe 
mecum, et praecipe recipi spiritum meum, ut jam dimittar de
super ten·a: quia expedit mihi mori magis quam vivcre, quoniam 
improperia falsa audio, et in magno sum taedio. Praecipe ergo, 
Domine, ut dimittar ab hac necessitate, et da mihi refrigerium in 
locum aeternum: et noli avertere a me faciem tuam, quia ex
pedit mihi mori magis quam vivere, et pati tantam necessitatem 
in "f"ita mea, ne jam improperium audiam hominum. 7 Eadem 
die contigi.t ut et Sarra filia Raguhelis, quae erat Exbatanis 
ci,·itate M:edorum, ut et ipsa audiret improperium ab una ex 
ancillis patris sui, 8 quoniam jam tradita erat viris septem, et 
Asmodaeus daemonium nequissimum occidebat eos ea hora qua 
ad illam introiebant ad concumbendum, sicut est solit~m ruulie
ribus. 9 Et dixit illi ancilla sua : Tues quae suffocas viros tuos; 
ecce jam tradita es viris septem, et nullo eorum fruita es. Quid 
nos flagellas, aut causa virorum tuorum, qui mortui sunt ~ vade 
et tu cum illis, et nUDquam ex te videamus filium neque filiani 
in perpetuum. 10 Eadem hora contristata est anima puellae, et 
lacrymans ascendit in locum superiorem patris sui, et voluit 
laqueo vitam fi.nire: et cogitavit: Ne forte improperent patri 
meo, et dicant : U nicam habuisti filiam carissimam, et haec 
collum sibi ligan.t: et incipiam deducere senectutem patris m~i 
cum tristitia animi ad inferos; non est utile animam laqueo 
fugare : 11 at bonum est potius deprecari Dominum, ut moriar, 
et jam nullum improperium audiam in vita mea, neque ego, 
neque pater meus. 12 Eodem tempore, exporrectis manibus ad 
fenestram, deprecata est, 13 et dixit : Benedictus es Domine Deus 
misericordiarum, et benedictum est nomen tuum sanctum, et 
honorabile in omnia saecula. Benedicant tibi omnia opera tua 
in aeternum. 14 Et nunc, Domine, ad te faciem meam levo, et 
oculos meos dirigo. 15 J ube jam me dimitti desuper terra, ne 
audiam improperia hominum. 16 Tu scis, Domine, quia munda 
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sum ab omni immunditia viri, et non coin'}uinavi corpus meum, 
neque dehoncst1tvi nomen patris mei in term captivitatis meae. 
Unicn sum pntri meo, et non habet alium filium, vel filiam, <1ui 
possideat haercditatem illius: neque frater est illi quisquam, vel 
proximus aut propinquus, ut custodiat me illi uxorem. Jam 
perierunt mihi viri septem; et '}HO mihi adhuc vivere 1 et si 
non tibi videtur, Domine, perdere me, aspice in me, et miserere 
mei, ut nullum jam improperium audiam. 24 In illo tempore 
exauditae sunt preces amborum ab ipsa claritate summi Dei : 
26 et missus est Raphahel angelus sanare duos, id est, Thobin 
curare a maculis oculorum, et reddere ei aspectum luminis ; et 
Sarram filiam Raguhelis dare Thobiae filio Thobis uxorem, et 
colligare Asmodaeum daemonium nequissimum ah ilia : quo
niam Thobiae destinata erat haereditas ejus, super omnes qui 
illam concupierant. Uno igitur tempore reversus est Thobi de 
atrio in domum suam, et Sarra £ilia Raguhelis descendit et ipsa 
de loco superiori. 

CAPUT IV. 
1 Eadem die rememoratus est Thobis commendasse se pecu

niam Gabelo, in Rages civitate Medorum : et dixit in corde suo 
cogitans : Ecce ego postulavi mortem; cw- non voco Thobian 
filium meum, et indicabo illi de hac pecunia quam commendavi, 
antequam moriar 1 Et vocavit £ilium suum, 2 et dixit illi : Fili : 
et ille respondit : Quid est, pater 1 Et Thobis dixit : 3 Fili, cum 
mortuus fuero, sepeli me diligenter: et honorem babe matri 
tuae, et noli derelinquere illam omnibus diebus vitae suae; et 
quod illi placet, hoe fac in conspectu ejus, et noli contristari spi
ritum ejus in ulla re. 4 Memor esto, fili, quanta pericula passa 
sit pro te in utero suo : 5 et cum mortua fuerit, sepeli illam circa 
me in uno sepulcro. 6 Et omnibus diebus vitae tuae, fili, Deum 
in mente babe : et noli velle peccare, vel praeterire praecepta 
illius. Justitiam fac omnibus diebus vitae tuae, et noli ire in 
viam iniquitatis: quoniam, agente te ex veritate, erit respectus 
in operibus tuis, et omnibus qui faciunt justitiam. 7 Ex sub-

f 
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etllntiR tuR, fili, fac eleemosynam, et noli avertere faciem tuam 
11b ullo paupere : et ita fiet ut nee avertatur a te facies Dei. 
• Quomodo habueris, fili, sic fac eleemosynam. 9 Si tibi largior 
fuerit substantia, plus ex ilia fac eleemosynam : si exiguum 
habueris, ex hoe ipso exiguo communica ; et ne timueris, fili, 
cum facies eieemosynam. 10 Praemium bonum repones tibi in 
die necessit.atis : 11 quoniam eleemosyna a morte liberat, et 
non patitur ire in tenebra.,;. 12 Munus bonum est eleemosyna 
omnibus qui faciunt illam, coram summo Deo. 19 Adtende tibi, 
fili, ab omni fornicatione : uxorem proximam accipe ex semine 
parentum tuorum, et noli sumere uxorem alienam, quae non est 
ex tribu parentum tuorum : quoniam filii prophetarum sumus, 
qui in veritate prophetaverunt priores. Noe prophetavit prior, 
et Abraham, et Isaac, et Jacob, parentes nostri a principio 
saeculi. Rememorare, fili, quoniam hi omnes acceperunt uxores 
ex genere patrum suorum, et benedicti sunt in filiis suis, et 
eemen filiorum possidebit haereditatem terrae. 14 Et tu, :fili, 
dilige fratres tuos ; et noli superbo corde agere cum filiabus 
filiorum populi tui, ut non accipias unam ex illis : quoniam 
superbia, perditio et inconstantia magna est ; et luxuria, dimi: 
nutio et impretas magna est. 15 Mercedem omni homini, qui
cunque penes te operatus fuerit, redde eadem die, et non maneat 
penes te merces hominis: et non minorabitur merces tua, si 
servieris Deo in veritate. 16 Adtende tibi, fili, in omnibus ope
ribus tuis, et esto sapiens in omnibus sermonibus tuis : et 
quod oderis, alio ne feceris. Noli bibere vinum in ebrietate, 
et non comitetur tecum ulla nequitia in omni vita tua. 17 De 
pane tuo communica esurientibus, et vestimentis tuis nudos tege .. 
Ex omnibus quaecunque tibi abundaverint, fili, fac eleemosynam; 
et non videat oculus tuus, cum facis eleemosynam. 18 Funde 
vinum tuum et panem tuum super sepulcra justorum, et noli 
illud dare peccatoribus. 19 Consilium ab homine sapiente in
quire, et noli contemnere; quoniam omne consilium utile est. 
20 Omni tempore benedic Deo : et postula ab illo, ut dirigantur 
viae tua.e, et omnes semitae tuae et cogitationes bene dispo-
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nnntnr: qnoniam caeteme nationes non habent bonam cogita
tionem. Quern ergo voluerit, ipse allevat ; et quern voluerit, 
ipse demergit usque ad inferos deorsum: et nunc, fili mi, memor 
esto praeceptorum meorum, et non deleantur de corde tuo. 
21 N unc igitur, £iii, indico tibi commendasse me decem talenta 
argenti Gabelo filio Gabahel, in Rages civitate Medorum. 
23 Noli ergo vereri, £iii, quia pauperem vitam gessimus: habebis 
multa bona, si timueris Deum, et recesseris ab omni peccato, et 
bene egeris. 

CAPUT V. 
1 Tune Thobias respondit Thobi patri suo, dicens : Omnia 

quaecunque praecepisti mihi, pater, sic faciam. 2 Quomodo 
autem potero bane pecuniam recipere ab illo 1 neque enim me 
ille novit, neque ego ilium : vel quod signum dabo illi, ut me 

. eognoseat, et eredat, et det mihi hane pecuniam 1 Sed neque 
vias regionis illius novi. 3 Et respondit Thobi filio suo, dicens : 
Chirographum suum dedit mihi, et meum similiter accepit, et 
divisit in duas partes : unum aceepi ego, et alium posui cum 
ipsa pecunia; et jam anni sunt viginti, ex quo penes ilium de
posui bane pecuniam. 4 Nune itaque, £iii, inquire aliquem 
hominem fidelem, qui eat teeum aeeepta mercede : et dum 
adhuc vivo, recipe pecuniam ab illo. 5 Et exiit Thobias quaerere 
hominem, qui eum duceret in regionem Mediam, et qui maxime 
haberet notitiam viae regionis illius : et invenit Raphahel ange
lum stantem. 6 Et ignorans ill um angelum Dei esse, dixit illi: 
U nde es, juvenis 1 7 Et ille respondit, dicens : Ex filiis Israel 
fratrum tuor,un veni hue, ut operer. Et dixit illi Thobias : 
Nosti viam quae ducit in regionem Mediam 1 8 Et ille dixit: 
Multa ego novi: et teneo vias omnes, et aliquoties ivi in illam 
regionem; et mansi apud Gabelum fratrem nostrum, qui eom
moratur in Rages eivitate Medorum : et est iter bidui ex 
Bathanis, usque Rages eivitatem Phagar, quae posita est in 
monte; et est Bathanu in medio eampo. • Et dixit illi Thobias: 
Sustine, juvenis, donec intrem, et hoe ipsum patri meo nunciem: 

fz 
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nece~sarium est enim ut eas mecum, et dabo tibi mcrcedem 
tuam. Et respondcns Raphahel angelus, dixit: Ecce sustineo 
te, noli tardare. 10 Et introivit Thobias, et rcnuntiavit Tobi 
patri suo, dicens : Ecce inveni bominem ex fratribus nostris, qui 
cat mecum. Et ille dixit: Roga mihi hominem, fili, ut sciam 
ex qua tribu sit; et au fidelis sit, cui: tu committaris. Et exiit 
Thobias, et vocavit ilium, dicens: Juvenis intra, pater meus te 
rogat. 11 Et cum intrasset, prior Thobis salutavit eum. Et ille 
dixit: Gaudium tibi semper sit, frater. 12 Et respondit Thobis, 
et dixit: Ut quid mihi gaudium 1 homo sum invalidus oculis, 
et non video lumen coelorum, sed in tenebris positus sum, 
sicut mortuus inter vivos : vocem hominum audio, et ipsos non 
video. 13 Et dixit illi Raphahel angelus : Forti animo esto, in 
proximo est ut a Deo cureris. u Et respondit illi Thobis : 
Thobias filius meus vult ire in regionem Mediam ; si poteris ire 
cum illo, et deducere illum, dabo tibi mercedem tuam, frater. 
1'' Et dixit Raphahel angelus : Potero ire cum illo : quoniam 
novi omnes vias, et aliquoties ivi in regionem Mediam; et 
perambulavi omnes campos ejus, et montes, et omnes comme, 
atus ejus bene teneo. 16 Et dixit Thobis : Frater, ex quo 
genere es, et ex qua tribu 1 narra mihi 17 Et ille dixit : Quid 
necesse est te scire genus meum, vel tribum meam 1 merce
narium desideras; genus et tribum meam cur quaeris 1 18 Sed 
si valde exigis, ego sum Azarias Annaniae magni filius, ex 
fratribus tuis. 19 Et dixit illi Thobis : Salvus et sanus venias, 
frater. Sed peto ne irascaris quod voluerim vere scire de genere 
tuo. Tu ergo ex fratribus meis es, de genere bono et optimo : 
N osti Annaniam et Nathan, duos filios Semeiae magni viri, qui 
et ipsi mecum ibant in Hieru.salem, et adorabant ibi mecum, 
et non exerraverunt 1 Hi omnes fratres nostri, optimi sunt. 
Ex bona radice es, frater, salvus eas, et salvus venias. Et 
adjecit, dicens : Ego tibi dabo, mercedis nomine, didragmam 
iliurnam, et qua.ecunque necessaria sunt tibi, et filio meo simi
liter : et vade cum illo, et adjiciam tibi ad mercedem tuam. 
2'' Et dixit illi Raphahel angelus: Ibo cum illo, ne timueris : 
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s11lvi ibimus, et salvi reverlemur 11Cl te cum pace, quoniam via 
tuta est. 21 Et Thobis <lixit : Bene iter age, fratcr et contingat 
tibi. Et vocavit Thobiam filium suum, et <lixit illi : Praepara 
te, et exi cum fratre tuo : Deus autem qui in coelo est per<lucat 
vos ibi cum pace, et re<lucat salvos, et angelus illius cornitetur 
vobiscum cum sanitate. 22 Et praeparavit se a<l viam Thobias, 
et exiit ut iret : et osculatus est patrem suum et matrem ; et 
<lixit illi Thobis pater suus: Vade, fili, salvus et sanus venias. 
23 Et lacrymata est mater illius, et dixit patri ejus : Quo misisti 
filium nostrum 1 N onne ipsa est virga man us nostrae, et ipse 
intrat et exit coram no bis 1 2• N unquam esset pecunia illa, sed 
purgamento sit. 25 Quo modo datum est a Domino vivere, hoe 
sufficiebat nobis. 26 Et dixit illi Thobis: Noli vereri, salvus 
ibit filius noster, ~t salvus revertetur ad nos, et oculi tui vide
bunt illum ilia die qua venerit. 27 Nihil timueris de illo, soror; 
angelus bonus comitetur cum illo, et bene disponet viam illius, 
et revertetur sanus. 28 Et cessavit plorare.